
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04 мая 2022 г. № 1429

О внесении изменений 
в постановление
от 29.04.2021 № 1355

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), постановлением администрации Лужского муниципального 
района от 28.11.2017 № 4272 «Об утверждении Положения о 
порядке разработки и утверждения уставов, изменений и (или) дополнений в 
уставы муниципальных образовательных организаций Лужского 
муниципального района», в целях приведения Устава учреждения в 
соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, 
администрация Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 
района от 29.04.2021 № 1355 «Об утверждении новой редакции Устава 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
№ 14» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным 
учреждением «Детский сад № 14» зарегистрировать в установленном порядке 
настоящие изменения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета образования администрации Лужского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает ■̂/р|1ду-еб дня подписания.

Глава администрации 
Лужского муниципального района

Разослано: к-т образ., МДОУ «Детский сад №

\ ! Ю.В. Намлиев

., прокуратура.



Приложение
к постановлению администрации 
Лужского муниципального района 
от 04.05.2022 № 1429

Изменения в Устав
муниципального дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 14»

1. Пункт 3.1 раздела 3 «Организация образовательного процесса» 
Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При реализации образовательных программ используются различные 
образовательные технологии, в том числе дистанционные образовательные 
технологии, электронное обучение».

2. В пункте 3.5 раздела 3 «Организация образовательного процесса» 
Устава слова «от 2 лет» заменить словами «от 2 месяцев».

3. Последний абзац подпункта 7.5.4 раздела 7 «Орр 
учреждением» Устава изложить в следующей редакции:

«Председатель и секретарь педагогического сове' 
первом заседании путем голосования».

0


		2022-05-24T12:20:56+0300
	Ильичева Галина Ивановна




